König Adolf verpfändet an Vogt Heinrich von Plauen, an dessen Sohn Heinrich und die Erben Heinrichs des Jüngeren, des Bruders des Vogtes, für die ihnen versprochene Zahlung von 600 Mark Silber die Burg Hirschberg.

Freiberg, 20. März 1296.

Orig. Perg., k. k. Haus-, Hof- und Staatsarchiv Wien (Bohem. n. 42), mit anhängendem, beschädigtem Siegel Adolfs, Legende . . DOLFVS ROMANORVM REX SEMPER AVGVSTV.

Indorsat von einer Hand des XIV. Jahrh.: Item obligacio super Castro Hirczperg facta per dominum Adolfum regem Romanorum.

Adolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam

p. 183, und Additamentum primum (Stuttg. 1849) n. 433 p. 392. (Reg. reg. atque imper. 911—1313, Frankf. 1831, n. 4872 p. 259.)

1) Mittheilungen des Alterthumsvereins zu Plauen i. V., Jahresschrift für 1875—1880 (Plauen 1880) in den Urkunden und Urkundenausügen zur Geschichte Plauens und des Vogtlandes n. CXX p. XCIII mit der Angabe: Urk. im kgl. Archiv zu Prag n. 32; desgl. in Wien; seine Notiz entstammt den Reitzensteinschen Aufzeichnungen.

2) Schmidt n. 86, 194 p. 44, 99. Ueber Hirschberg vgl. ferner die Angaben bei Brückner, Landes- und Volkskunde des Fürstenthums Reufs j. L. p. 809 ff.; eine Abbildung davon s. Limmer, G. d. Voigtlandes n. 27 (im III. Bd.)

suam et omne bonum. Regie serenitatis respicit gloriam et ampliat laudem, cum et fidelium suorum fidem considerat et eorum devotioni pia recompensacione respondet. Nos igitur attendentes grata servicia, que strennui viri Henricus advocatus de Plawe et Henricus filius suus necnon quondam Henricus iunior frater eiusdem nobis et imperio haectenus impenderunt et adhuc possunt impendere, in futurum ipsis et heredibus predicti Henrici iunioris premortui sexcentas marcas argenti promittimus nos daturos; pro quibus sexcentis marcis argenti castrum nostrum Hirzberg cum omnibus iuribus et pertinenciis, quibus serenissimus dominus Rodulfus rex Romanorum pie recordacionis antecessor noster idem castrum sibi et imperio comparavit, pignoris titulo obligamus eisdem, quousque ipsis de predictis sexcentum marcis argenti per nos vel successores nostros in imperio fuerit plenarie satisfactum, dantes eis has nostras litteras in testimonium super eo. Datum apud Vriberg, XIII Kalendas aprilis, anno domini millesimo duccentesimo nonagesimo sexto, regni vero nostri anno quarto.

9.

A. Fortsetzung der Nachträge zu den Berichtigungen zu B. Schmidt, Urkundenbuch der Vögte etc. in Zs. des Ver. f. Thür. Gesch. u. A. N. F. IV, 565—582 u. V, 137—140.